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Raport mbi monitorimin e nivelit t ë rrezatimeve jojonizuese në rajonet Shkodër, 

Pukë dhe Kukës.   
 

Përshkrimi i qëllimit dhe detyrës 

 

Ky raport është përpiluar në bazë të matjeve që Sektori i Administrimit të QK dhe Zyrave 

Rajonale të Monitorimit të SRF realizoi në kuadrin  e monitorimit të brezit të frekuencave që 

përdoren me Autorizim Individual, verifikim i zbatimit të standardeve të miratuara nga 

Komisioni Ndërkombëtar për Mbrojtjen nga Rrezatimet Jojonizuese (ICNIRP) sipas Autorizimit 

Nr. 63/11 Prot. dhe Nr. 63/13 Prot. datë 03.09.2020.  
 

Qëllimi:  Monitorimi i spektrit të frekuencave, kryesisht emetimeve nga qelizat e telefonisë 

celulare, veçanërisht pranë ndërtesave të institucioneve publike me ndjeshmëri të lartë, tilla si 

shkollat dhe spitalet, për efektin e perceptuar që ata mund të kenë për shëndetin e publikut në 

komunitetet e tyre, si dhe monitorimi i nivelit të rrezatimeve jojonizuese, marrja dhe përpunimi i 

të dhënave të mbledhura nga matjet në terren. 

 

Tipi i matjeve:  Monitorim i nivelit te rrezatimeve jojonizuese. 
 

Në raport janë përmbledhur: 
 

1. Monitorimi i brezit të frekuencave në rajonin e Pukës, pranë Spitalit dhe shkollës 9-
vje­are ñMigjeniò, në rajonin e Shkodrës pranë Poliklinikës, shkolles 9-vje­are ñNdoc 
Maziò dhe shkollës së mesme ñ28 Nëntoriò, në rajonin e Kukësit pranë Spitalit, shkollës 
së mesme ñRiza Spahiuò dhe shkollës 9-vje­are ñLidhja e Prizrenitò, për verifikimin e 
nivelit të fushës elektrike, magnetike dhe densitetit të fuqisë (EMF).     

    

Personeli i caktuar për realizimin e detyrës: 
 

Laert Kokthi 

Gentian Koçi 

Astrit Mlogja 
 

Koha e kryerjes së matjeve: 
 

Realizimi i matjeve u krye në datë 07-08.09.2020  
 

Pajisjet e përdorura në monitorim. 
 

1. SMP2 Field strength meter  

2. Antena WPF8 ï 100 kHz ï 8 GHz 
 

 

Fig1. Pajisjet e përdorura për monitorimin e rrezatimeve jojonizuese. 
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1. Matjet e kryera pranë Spitalit Rajonal, Pukë: 

 
Gjatë monitorimit të spektrit në ambjentet e Spitalit Rajonal, Pukë u kryen matje të fortësisë së 

fushës elektrike - E (V/m). 

 

Koordinatat gjeografike të Spitali të Pukës:  

 

N: 42° 2'34.60" 

E: 19°54'0.08" 

 

 
Figura 2: Pamje nga ambjentet e Spitalit të Pukës. 
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Software version 1.0.3.1 

SMP2 serial 15SN0095 

SMP2 firmware 0.209 

Probe serial 15WP040481 

Probe frequencies 100kHz-8GHz 

Average interval 6 min/unit 

Average type sliding 

Units V/m  

 

 

Nr Vendi Koha e 

realizimit  

Fusha elektrike 

E (V/m) 

Distanca 

nga BTS 

Disniveli ne 

raport me BTS 

1 
Spitali Pukë 

07/9/2020 13:06 

PM 
0.780341 150 m 20 m 

Tabela 1.Vlerat mesatare të nivelit të rrezatimeve jojonizuese të marra nga të dhënat në terren. 

 

 

 
Figura 3: Grafiku i fortësisë së fushës elektrike E (V/m) në intervalin e kohës. 
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2. Matjet e kryera pranë shkollës 9-vje­are ñMigjeniò, Pukë: 

 
Gjatë monitorimit të spektrit në ambjentet e shkollës 9-vje­are ñMigjeniò, Pukë u kryen matje të 

fortësisë së fushës elektrike - E (V/m).  

 

Koordinatat gjeografike të shkollës 9-vjeçare ñMigjeniò, Pukë:   

 

N: 42° 2'49.77" 

E: 19°53'51.62" 

 

 
Figura 4: Pamje nga ambjentet e shkollës 9-vjeçare ñMigjeniò, Pukë. 
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Software version 1.0.3.1 

SMP2 serial 15SN0095 

SMP2 firmware 0.209 

Probe serial 15WP040481 

Probe frequencies 100kHz-8GHz 

Average interval 6 min/unit 

Average type sliding 

Units V/m  

 

 

Nr Vendi Koha e 

realizimit  

Fusha elektrike 

E (V/m) 

Distanca 

nga BTS 

Disniveli ne 

raport me BTS 

1 Shkollës 9-vjeçare 

ñMigjeniò 

07/9/2020 13:17 

PM 
1.246987 400 m 20 m 

Tabela 2. Vlera maksimale e nivelit të rrezatimeve jojonizuese e marrë nga të dhënat në terren. 

 

 

 
Figura 5: Grafiku i fortësisë së fushës elektrike E (V/m) në intervalin e kohës. 
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3. Matjet e kryera pranë Poliklinik ës në Shkodër : 

 
Gjatë monitorimit të spektrit në ambjentet e Poliklinikës në Shkodër u kryen matje të fortësisë së 

fushës elektrike - E (V/m). 

 

Koordinatat gjeografike të Poliklinikes, Sshkodër:    

 

N: 42° 3'59.41" 

E: 19°30'40.67" 

 

 
Figura 6: Pamje nga ambjentet e Poliklinikës në Shkodër. 
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Software version 1.0.3.1 

SMP2 serial 15SN0095 

SMP2 firmware 0.209 

Probe serial 15WP040481 

Probe frequencies 100kHz-8GHz 

Average interval 6 min/unit 

Average type sliding 

Units V/m  

 

 

Nr Vendi Koha e 

realizimit  

Fusha elektrike 

E (V/m) 

Distanca 

nga BTS 

Disniveli ne 

raport me BTS 

1 Poliklinika 

Shkodër 

07/9/2020 14:53 

PM 
1.392165 350 m 45 m 

Tabela 3. Vlera maksimale e nivelit të rrezatimeve jojonizuese e marrë nga të dhënat në terren. 

 

 

 
Figura 4: Grafiku i fortësisë së fushës elektrike E (V/m) në intervalin e kohës. 
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4. Matjet e kryera pranë shkollës 9-vje­are ñNdoc Maziò në Shkodër : 

 
Gjatë monitorimit të spektrit në ambjentet e shkollës 9-vje­are ñNdoc Maziò në Shkodër u kryen 

matje të fortësisë së fushës elektrike - E (V/m). 

 

Koordinatat gjeografike të shkolles 9-vje­are ñNdoc Maziò në Shkodër:    

 

N: 42° 3'45.29" 

E: 19°31'15.15" 

 

 
Figura 7: Pamje nga ambjentet e shkollës 9-vje­are ñNdoc Maziò. 
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Software version 1.0.3.1 

SMP2 serial 15SN0095 

SMP2 firmware 0.209 

Probe serial 15WP040481 

Probe frequencies 100kHz-8GHz 

Average interval 6 min/unit 

Average type sliding 

Units V/m  

 

 

Nr Vendi Koha e 

realizimit  

Fusha elektrike 

E (V/m) 

Distanca 

nga BTS 

Disniveli ne 

raport me BTS 

1 Shkolla 9-vjeçare 

ñNdoc Maziò 

07/9/2020 15:17 

PM 
2.128644 550 m 45 m 

Tabela 4.Vlera maksimale e niveit të rrezatimeve jojonizuese e marrë nga të dhënat në terren. 

 

 

 
Figura 8: Grafiku i fortësisë së fushës elektrike E (V/m) në intervalin e kohës. 
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5. Matjet e kryera pranë shkollës së mesme ñ28 Nëntoriò, Shkodër : 

 
Gjatë monitorimit të spektrit në ambjentet e shkollës së mesme ñ28 Nëntoriò, Shkodër u kryen 

matje të fortësisë së fushës elektrike - E (V/m). 

 

Koordinatat gjeografike të shkollës së mesme ñ28 Nëntoriò, Shkodër:    

 

N: 42° 3'55.51" 

E: 19°30'39.57" 

 

 
Figura 9: Pamje nga ambjentet e shkollës së mesme ñ28 Nëntoriò. 
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Software version 1.0.3.1 

SMP2 serial 15SN0095 

SMP2 firmware 0.209 

Probe serial 15WP040481 

Probe frequencies 100kHz-8GHz 

Average interval 6 min/unit 

Average type sliding 

Units V/m  

 

 

Nr Vendi Koha e 

realizimit  

Fusha elektrike 

E (V/m) 

Distanca 

nga BTS 

Disniveli ne 

raport me BTS 

1 Shkolla e mesme 

ñ28 Nëntoriò 

07/9/2020 15:37 

PM 
1.494143 200 m 22 m 

Tabela 5. Vlera maksimale e niveit të rrezatimeve jojonizuese e marrë nga të dhënat në terren. 

 

 

 
Figura 10: Grafiku i fortësisë së fushës elektrike E (V/m) në intervalin e kohës. 

 

 

 

  

 

 

 

 


